
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9   del 16-02-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Rinnovo concessione patrocinio al progetto educativo-didattico proposto

dalla Cooperativa Delta Project di Castel di Lama, utilizzo locali e
contributo economico.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  sedici del mese di febbraio alle ore 14:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 9 del 16-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta della Cooperativa Delta Project con sede in Castel di Lama Via
Salaria 196 PI: 02221950443 acquisita al protocollo dell'Ente al n. 17323 del
12.12.2017 con la quale si chiede il rinnovo del patrocinio comunale al progetto
educativo-didattico rivolto ai minori della scuola primaria e secondaria di primo grado
finalizzato a potenziare interventi di sostegno per prevenire il disagio giovanile e ridurre
le difficoltà scolastiche che si è concluso il 31.01.2018;

CONSIDERATO che nella su citata nota si chiede, al fine di proseguire per ulteriori sei
mesi il progetto di che trattasi, all'Amministrazione comunale di concedere il patrocinio
all'iniziativa, una location dove poter realizzare il progetto, nonchè un contributo
economico;

ATTESO che la prima fase del progetto ha ottenuto ottimi risultati;

CONSIDERATO che l'iniziativa ha la finalità di potenziare interventi di sostegno per
prevenire il disagio giovanile e ridurre le difficoltà scolastiche;

CONSIDERATO che è sempre stata intenzione dell'Amministrazione promuovere
iniziative che possano migliorare lo standard qualitativo e la crescita per i cittadini di
Castel di Lama in particolar modo se rivolte ai minori;

VALUTATO di voler concedere un contributo economico di Euro 3.000,00
all’iniziativa di che trattasi e che tale importo può essere imputato al cap. 443 del
predisponendo bilancio 2018;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale N̂ 27 del 26/07/2017 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019. Esame ed approvazione.

ACQUISITI i pareri favorevoli espresso dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali
in merito alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario riportati in
calce alla proposta di delibera;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale per interventi socio assistenziali e prestazioni
di servizi nel campo sociale;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

               D E L I B E R A

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 9 del 16-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di concedere il proprio patrocinio alla Cooperativa Delta Project con sede in Castel di
Lama, Via Salaria 196 PI: 02221950443 per la realizzazione della seconda fase del
progetto educativo-didattico della durata di mesi sei;

- di concedere l'utilizzo di un’aula ubicata presso l’immobile comunale di via Folicara
1;
- di concedere un contributo economico a sostegno dell'iniziativa di Euro 3.000,00 da
imputarsi al   cap.443 del predisponendo bilancio 2018;
-di incaricare il responsabile dei Servizi Sociali ad adempiere al presente deliberato;

-Ad unanimità di voti favorevoli legalmente emessi dichiara, altresì, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs
18.08.2000 n̂267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 9 del 16-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N. del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
al             e  che contro  di  essa  non
sono/sono pervenute opposizioni o ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 9 del 16-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


